Совет народных депутатов Дегтяренского сельского поселения Каменского  муниципального района
 Воронежской области

             РЕШЕНИЕ

«22 » апреля  2023 г.                                                                                                  № 170

Об исполнении  бюджета Дегтяренского
сельского поселения за 12 месяцев 2023года

	Рассмотрев отчет об исполнении бюджета Дегтяренского сельского поселения за 12 месяцев 2023 года Совет народных депутатов Дегтяренского сельского поселения
РЕШИЛ:

	1.Принять к сведению отчет об исполнении   бюджета Дегтяренского сельского поселения за 12 месяцев 2023 года:
- по доходам в сумме-  11369583 рублей 10 копеек
- по расходам в сумме- 11690445 рублей 39 копеек
-профицит бюджета составил – 320862 рублей 29 копеек

Глава Дегтяренского сельского поселения                                              С.И. Савченко

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ  БЮДЖЕТА
Дегтяренского сельского поселения за 12 месяцев 2023
Доходы         (руб,коп)

	Уточненный план на 2023 год
	Исполнено на 01.01.2024г.
	% исполнения к годовому плану

	ДОХОДЫ
	1 248 800,00
	1 258 792,92
	101%

	Налог на доходы физических лиц
	72 000,00
	81 090,92
	113%

	Налог на вмененный доход
	0,00
	0,00

	Единый сельскохозяйственный налог
	0,00
	0,00
	#ДЕЛ/0!

	Транспортный налог

	#ДЕЛ/0!

	Налог на имущество физических лиц
	54 000,00
	53 740,05
	100%

	Земельный налог
	1 099 000,00
	1 100 388,12
	100%

	Государственная пошлина
	200,00
	200,00
	100%

	 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	18 600,00
	18 662,33
	100%

	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещении ущерба
	0,00
	0,00
	#ДЕЛ/0!

	  Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу
	0,00
	0,00
	#ДЕЛ/0!

	Прочие неналоговые доходы
	5 000,00
	4 711,50
	94%

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	10 110 790,18
	10 110 790,18
	100%

	Дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	687 000,00
	687 000,00
	100%

	Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	0,00
	0,00
	#ДЕЛ/0!

	Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов
	2 931 477,26
	2 931 477,26
	100%

	Прочие субсидии бюджетам поселений
	31 299,00
	31 299,00
	100%

	Субвенция бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комисариаты
	113 300,00
	113 300,00
	100%

	Субвенции на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство

	#ДЕЛ/0!

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	0,00
	0,00
	#ДЕЛ/0!

	Межбюджетные трансферты, передаваемые  бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	1 920 140,00
	1 920 140,00
	100%

	Межбюджетные трансферты на комплектование книжных фондов
	4 427 573,92
	4 717 400,00
	107%

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	4 427 573,92
	4 427 573,92
	100%

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	0,00
	0,00

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	11 359 590,18
	11 369 583,10
	100%

	РАСХОДЫ

	Общегосударственные вопросы
	2 218 961,52
	2 216 549,49
	100%

	Функционирование  высшего должностного лица муниципального образование
	880 561,52
	880 081,52
	100%

	Функционирование  исполнительных органов власти местных администраций, в.ч.
	718 800,00
	716 900,47
	100%

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	322 000,00
	321 260,35

	услуги связи
	86 800,00
	86 698,62

	коммунальные услуги
	0,00
	0,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	136 000,00
	135 862,80

	Прочие работы, услуги
	20 500,00
	20 139,80

	прочие расходы
	0,00
	0,00

	увеличение стоимости основных средств
	0,00
	0,00

	увеличение стоимости материальных запасов
	153 500,00
	152 938,90

	из них ГСМ
	147 000,00
	146 711,40

	оплата потребления котельно-печного топлива
	0,00
	0,00

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	0,00
	0,00
	#ДЕЛ/0!

	Резервный фонд
	0,00
	0,00
	0%

	Другие общегосударственные вопросы
	619 600,00
	619 567,50
	100%

	Национальная оборона
	113 300,00
	113 300,00
	100%

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	0,00
	0,00
	#ДЕЛ/0!

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и теногенного характера, гражданская оборона
	0,00
	0,00
	#ДЕЛ/0!

	Национальная экономика
	4 703 185,13
	4 703 185,13
	100%

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	4 703 185,13
	4 703 185,13
	100%

	Другие вопросы в области национальной экономики
	0,00
	0,00
	#ДЕЛ/0!

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	1 593 246,92
	1 589 394,40
	100%

	Коммунальное хозяйство
	874 845,92
	871 658,33
	100%

	Благоустройство
	718 401,00
	717 736,07
	100%

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства

	Образование
	765 000,00
	765 000,00
	100%

	Дошкольное образование
	0,00
	0,00
	#ДЕЛ/0!

	Общее образование
	765 000,00
	765 000,00
	100%

	Переподготовка и повышение квалификации

	#ДЕЛ/0!

	Культура, кинемотография, средства массовой информации
	2 215 179,00
	2 212 208,41
	100%

	Культура
	2 215 179,00
	2 212 208,41
	100%

	Другие вопросы в области культуры
	0,00
	0,00
	#ДЕЛ/0!

	Другие вопросы в области здравоохранения

	#ДЕЛ/0!

	Социальная политика
	91 000,00
	90 807,96
	100%

	Пенсионное обеспечение
	91 000,00
	90 807,96
	100%

	Социальная поддержка граждан за счет депутатских средств
	0,00
	0,00
	#ДЕЛ/0!

	Охрана семьи и детства

	#ДЕЛ/0!

	Физическая культура и спорт
	0,00
	0,00
	#ДЕЛ/0!

	Массовый спорт
	0,00
	0,00
	#ДЕЛ/0!

	Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	0,00
	0,00
	#ДЕЛ/0!

	Обслуживание государственного и муниципального долга

	#ДЕЛ/0!

	ИТОГО
	11 699 872,57
	11 690 445,39
	100%

	Результат исполнения бюджета (ДЕФИЦИТ"-", профицит "+")

	-320 862,29

	Источники финансирования

	Остатки на конец отчетного периода

	832 803,51

[bookmark: _GoBack]